У П Р А В Л Е Н И Е  О Б РА ЗО В А Н И Я
А Д М И Н И С Т РА Ц И И

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  О Б РА ЗО ВА Н И Я  К Р А С Н О А Р М Е Й С К И Й  РАЙ О Н

ПРИКАЗ
/3 2024 г. №  ,3/4

с га н и ца П олтавс кая

О закреплении муниципальных общеобразовательных
организаций за конкретными территориями

• муниципального образования Красноармейский район

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного об
щего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года №  458 (с измене
ниями, внесенными приказами Министерства просвещения Российской Феде
рации от 8 октября 2021 г. № 707, от 30 августа 2022 г, №  784, от 23 января
2023 г. №  47, от 30 августа 2023 г. №  642) и в целях обеспечения прав граждан
на получение общедоступного и бесплатного общего образования, территори
альной доступности общеобразовательных организаций, реализующих про
граммы начального общего, основного общего, среднего общего образования,
на основании Положения об управлении образования, утвержденным Решени
ем Совета депутатов муниципального образования Красноармейский район от
25 января 2023 года №  40/10 п р и к а з ы  в а ю:

!. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за кон
кретными территориями муниципального образования Красноармейский район
(приложения 1 - 10).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления обра
зования администрации муниципального образования Красноармейский район.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
- предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, ос

новного общего, среднего общего образования- по основным общеобразователь
ным программам;- ' ' *

- размещение настоящего приказа на официальных сайтах общеобразова
тельных организаций в информационно - коммуникационной сети Интернет.

4. Признать утратившим силу приказ управления образования админист
рации муниципального образования Красноармейский район от 10 марта 2023
года № 274 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций
за конкретными территориями муниципального образования Красноармейский
район».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

9

начальника управления образования администрации муниципального образова
ния Красноармейский район Косову Елену Геннадьевну.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющим осязанности ^
начальника управления сора кивания
администрации
муниципального образован}!! 17? рА.К---! ) \ *1| * ^
Красноармейский район |*1 ;; '-У ""у  И.В, Беляева

*  ...

П РИЛО Ж ЕНИЕ 4
к приказу управления образования

администрации
му н и ци пал ън ого образова н и я

К  рас ноарме й с к и й ра й о н
от

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных общеобразовательных организаций,

закреплённых за территориями
Старо н ижесгеб: 1 и е вс кого сел ьс ко го посел е н и я

муниципального образования Красноармейский район

№
п/'п

Наименование
общеоб разо вательп о го

учреждения

Место н ахожд е н и я Т ерритория,закреплённая
за общеобразовательным

учреждением
Старонижестеблневское сельское '.поселение

1 муниципальное
бюджетное
общеоб разо вате ль н о е
учреждение средня я
общеобразовательная
школа №  14

353822.
К рас 11 одарс к и й к рай.
К рас ноарм ей с кий рай о н.
х. им, Крупской,
ул. Народная, 59/а

- хутор им. Крупской;
- хутор Отрубные.

2 муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учрежден ие средняя
об щеоб разо вател ь н ая
школа Л1> 15

353840.
К р а с н од аре к и й к рай.
К рас 11 оармейск ий рай он.
ст.
Старой: и жестеб л и е в с кая.
ул. Базарная. 23

- пер. Первомайский - полностью;
- гтер. Пугачева - полностью;
- ул. ПМК-13 - полностью:
- ул. Афанасенко (нечётные) 15-
101, (чётные) 20-102;
- ул. Базарная - полностью:
- ул. Братская - полностью;
- ул. Воровского - полностью:
- ул. Д. Бедного - полностью;
- ул. Дорожная (нечётные) 23-37.
(чётные) 6-22;
- ул. Запорожская - полностью;
- ул. Кисловодская (нечётные) 7-
11, (чётные) 6-12;
- ул. Колхозная (нечётные) 1-33.
(чётные) 2-24;
- ул. Кольцова - полностью;
- ул. Комсомольская (нечётные) 1-
83, (чётные) 2-72;
- ул. Кооперативная (чётные) 50-
72. (нечётные) 45-75;
- ул. Красная Заря - полностью:
- ул. Красная - полностью,
- ул. Крестьянская (нечётные) 3-

/

о

1 ■

.г ’»

. . •.■'ЯСгч::..

17. (чётные) 2-26а;
- ул. Кривая - полностью;
- ул. Крупская (чётные) 18-94.
(нечётные) 1-25;
- ул. Кубанская (нечётные) 3-37,
(чётные) 4-70;
- ул. Ленина- полностью;
-ул. Мира (нечётные) 109-203.
(чётные) 96-1 58;
- ул. Первомайская 3-53а; 54г;
-ул. Пролетарская (нечётные) 7-
57, (чётные) 2-34;
- ул. Пугачева - полностью;
- ул. Советская (чётные) 2-124.
(нечётные) 3 - 129;
- ул. Степная (нечётные) 1-55;
(чётные) 2-22;
- ул. Тупая (нечётные) 3-37.
(чётные) 2-38;
- у л .  Упорная (нечётные) 29-45.
(чётные) 28-42;
- ул. Чи грина - 2-100;
- ул. Шевченко (нечётные) 29-109.
(чётные) 24-106;
- ул. Шевченко - (нечётные) 27 -
113, (чётные) 24-116;
- ул. Элеваторная -■ полностью.

3

с

муниципал ыюе
бюджетное
общеобразовательное
учреждение основная
об шеобразо вател ьн ая
школа №  32

%

353840.
Краснодарский край.
К р ас н о ар м е й с к и й ра й о н ,

ст.
Старо н и жестеб л 11 е века я .

ул. Мира. 56

- дома 73-его км, ж/д вокзал;
-пер. Береговой -  полностью;
- пер. Партизанский -  полностью;
- ул. Ангелинская- полностью;
- ул. Батарейная -  полностью:
- ул. Вокзальная- полностью:
- ул. Евтушенко- полностью;
- ул. Ивановская - полностью;
- ул. Казачья -  полностью;
-ул. Кузнечная- полностью;
- ул. Линейная- полностью;
- ул. Партизанская- полностью:
-ул. Садовая -  полностью:
- ул. Афанасенко (нечётные)!-13.
(чётные) 2-18;
- ул. Береговая (чётные)2-28.
(нечётные) 1 -29 а;
- ул. Дорожная 1-19,2-4:
- ул. Кооперативная (четные) 6-48.
(нечётные) 1-41;
- ул. Крупская 6-10,14;
- ул. Мира (нечётные) 1-107.
(чётные) 2-94;
- ул. Упорная (нечётные) 1-27.

(чётные) 2-26;
- ул. Чигрина 3-125;
- ул. Шевченко (нечётные) 1-25.
(чётные) 2-22;
- хутор Восточный - полностью;
- хутор Первомайский- полностью.

муниципальное 353840. - КУО С  участок 8 -полностью:
- пер, Кучугурский - полностью:
- пер, Лермонтова - полностью;
- пер. Мира - полностью:
- пер. Мостовой - полностью;
- пер. Пионерский - полностью;
- пер. Шевченко - полностью:
- ул. Афанасенко (чётные) 106-196.
(нечётные) 103-197:
- ул. Ватутина - полностью;
- ул. Западная 1-13,8-48;
-ул. Кисловодская (чётные) 14-60,
(нечётные) 15-45а:
- ул. Колхозная (нечётные) 35-49,
(чётные) 20-36;
- ул. Комсомольская (нечётные)
85а-111, (чётные) 76-98а;
- ул. Короткая - полностью;
- ул. Кочубея - полностью;
- ул. Красноармейская -
полностью;
- ул. Краснодарская - полностью;
- ул. Красный уголок - полностью:
- ул. Крестьянская (чётные )28-98,
(нечётные) 21-85;
- ул. Крупской (чётные) 96-164..
(нечётные) 27-83;
- ул. Кубанская (нечётные) 41-83,
(чётные) 72-104;
- ул. Кучутурская - полностью;

I - ул, Лермонтова - полностью;
- ул. М. Горького полностью;
- ул. Мира (чётные) 160-210.
(нечётные) 205-247;
- ул. Мостовая - полностью;
- ул. Набережная— полностью;
- ул. Октябрьская - полностью;
- ул. Первомайская 8-88:
- ул. Победы - полностью;
- ул. Покрышкина - полностью;
- ул. Пролетарская 36-58;
- ул. Северная - полностью;
- ул.Советская 2-72;
- ул. Стахановская - полностью;
- ул. Тупик»- полностью;

бюджетное
общеоб разо вател ь нее
учрежден не средняя
общеоб разо вател ь н ая
школа №  55

Краснодарский край.
Красноармейски й район,
ст.
С га рок и жестебл и евс кая,
ул. Мира, 174

- ул. Хлеборобная - полностью;
- ул. Школьная - полностью.

Г л авный с п е ци ал и ст
у п ра в лени я об раз ова н и я
администрации
муниципального образования . ^

Красноармейский район Е.В. Касьянова